
Paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE 

Maio 2010 

Ambos sexos Homes Mulleres 

Total Menores 
 de 25 anos 

25 e  
máis anos Total Menores de 

25 anos 
25 e máis 

anos Total 
Menores 

de 25 
anos 

25 e máis 
anos 

A Coruña 90.412 8.312 82.100 41.631 4.690 36.941 48.781 3.622 45.159

Lugo (Provincia) 21.554 2.387 19.167 10.442 1.303 9.139 11.112 1.084 10.028

Concello de Lugo 7.530 844 6.686 3.404 455 2.949 4.126 389 3.737

Ourense 25.890 2.532 23.358 11.868 1.377 10.491 14.022 1.155 12.867

Pontevedra 90.651 9.531 81.120 41.638 5.424 36.214 49.013 4.107 44.906

Galicia 228.507 22.762 205.745 105.579 12.794 92.785 122.928 9.968 112.960

Paro rexistrado por sexo e sector de actividade. 

Ambos sexos 

Maio 2010 Paro total Agricultura/ 
Pesca Industria Construción Servizos Sen emprego  

anterior 

A Coruña 90.412 2.107 12.719 15.097 50.241 10.248 

Lugo (Provincia) 21.554 778 2.227 3.516 12.417 2.616 

Concello de Lugo 7.530 161 569 968 4.841 991 

Ourense 25.890 942 4.098 3.832 14.035 2.983 

Pontevedra 90.651 2.633 16.201 13.568 48.037 10.212 

Galicia 228.507 6.460 35.245 36.013 124.730 26.059 

Homes 

Maio 2010 Paro total Agricultura/ 
Pesca Industria Construción Servizos Sen emprego  

anterior 

A Coruña 41.631 1.560 5.913 13.651 17.122 3.385 

Lugo (Provincia) 10.442 564 1.389 3.262 4.309 918 

Concello de Lugo 3.404 104 338 885 1.744 333 

Ourense 11.868 623 2.129 3.469 4.636 1.011 

Pontevedra 41.638 1.738 8.754 12.197 15.559 3.390 

Galicia 105.579 4.485 18.185 32.579 41.626 8.704 

Mulleres 

Maio 2010 Paro total Agricultura/ 
Pesca Industria Construción Servizos Sen emprego  

anterior 

A Coruña 48.781 547 6.806 1.446 33.119 6.863 

Lugo (Provincia) 11.112 214 838 254 8.108 1.698 

Concello de Lugo 4.126 57 231 83 3.097 658 

Ourense 14.022 319 1.969 363 9.399 1.972 

Pontevedra 49.013 895 7.447 1.371 32.478 6.822 

Galicia 122.928 1.975 17.060 3.434 83.104 17.355 

Fonte: INEM e IGE 



Variación Abril-Maio 2010 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE 

Variación 
 Abril-Maio 2010 

Ambos sexos Homes Mulleres 

Total Menores 
 de 25 anos 

25 e  
máis anos Total Menores de 

25 anos 
25 e máis 

anos Total Menores de 
25 anos 

25 e 
máis 
anos 

A Coruña -1.992 -191 -1.801 -938 -115 -823 -1.054 -76 -978

Lugo (Provincia) -475 -4 -471 -271 0 -271 -204 -4 -200

Concello de Lugo -163 -29 -134 -74 -22 -52 -89 -7 -82

Ourense -514 -75 -439 -205 -27 -178 -309 -48 -261

Pontevedra -2.428 -402 -2.026 -1.484 -229 -1.255 -944 -173 -771

Galicia -5.409 -672 -4.737 -2.898 -371 -2.527 -2.511 -301
-

2.210

Variación Abril-MAio 2010 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade. 

Ambos sexos 

Variación 
Abril-Maio 2010 Paro total Agricultura/ 

Pesca Industria Construción Servizos Sen emprego  
anterior 

A Coruña -1.992 74 -341 -465 -1.448 188 

Lugo (Provincia) -475 1 -75 -103 -328 30 

Concello de Lugo -163 -15 -23 -36 -92 3 

Ourense -514 14 -131 -111 -350 64 

Pontevedra -2.428 126 -627 -579 -1.403 55 

Galicia -5.409 215 -1.174 -1.258 -3.529 337 

Homes 

Variación 
Abril-Maio 2010 Paro total Agricultura/ 

Pesca Industria Construción Servizos Sen emprego  
anterior 

A Coruña -938 98 -158 -448 -507 77 

Lugo (Provincia) -271 1 -74 -90 -138 30 

Concello de Lugo -74 -6 -23 -33 -11 -1 

Ourense -205 21 -70 -98 -102 44 

Pontevedra -1.484 115 -440 -545 -635 21 

Galicia -2.898 235 -742 -1.181 -1.382 172 

Mulleres 

Variación 
Abril-Maio 2010 Paro total Agricultura/ 

Pesca Industria Construción Servizos Sen emprego  
anterior 

A Coruña -1.054 -24 -183 -17 -941 111 

Lugo (Provincia) -204 0 -1 -13 -190 0 

Concello de Lugo -89 -9 0 -3 -81 4 

Ourense -309 -7 -61 -13 -248 20 

Pontevedra -944 11 -187 -34 -768 34 

Galicia -2.511 -20 -432 -77 -2.147 165 

Fonte: INEM e IGE 



Variación Maio 09-Maio 10 do paro rexistrado por sexo e grupos de idade. Metodoloxía SISPE 

Variación 
Maio 09-Maio 10 

Ambos sexos Homes Mulleres 

Total Menores 
 de 25 anos 

25 e  
máis anos Total Menores de 

25 anos 
25 e máis 

anos Total Menores de 25 
anos 

25 e 
máis 
anos 

A Coruña 6.708 130 6.578 4.311 122 4.189 2.397 8 2.389

Lugo (Provincia) 2.632 298 2.334 1.571 186 1.385 1.061 112 949

Concello de Lugo 1.151 89 1.062 667 68 599 484 21 463

Ourense 2.182 367 1.815 1.546 217 1.329 636 150 486

Pontevedra 9.467 544 8.923 5.612 272 5.340 3.855 272 3.583

Galicia 20.989 1.339 19.650 13.040 797 12.243 7.949 542 7.407

Variación Maio 09-Maio 10 do paro rexistrado por sexo e sector de actividade. 

Ambos sexos 

Variación 
Maio 09-Maio 10 Paro total Agricultura/ 

Pesca Industria Construción Servizos Sen emprego  
anterior 

A Coruña 6.708 110 39 1.609 2.471 2.479 

Lugo (Provincia) 2.632 161 220 373 1.170 708 

Concello de Lugo 1.151 48 96 97 673 237 

Ourense 2.182 165 88 438 804 687 

Pontevedra 9.467 191 870 2.009 3.548 2.849 

Galicia 20.989 627 1.217 4.429 7.993 6.723 

Homes 

Variación 
Maio 09-Maio 10 Paro total Agricultura/ 

Pesca Industria Construción Servizos Sen emprego  
anterior 

A Coruña 4.311 89 181 1.557 1.157 1.327 

Lugo (Provincia) 1.571 117 158 385 534 377 

Concello de Lugo 667 31 68 91 355 122 

Ourense 1.546 144 196 448 370 388 

Pontevedra 5.612 132 940 1.885 1.195 1.460 

Galicia 13.040 482 1.475 4.275 3.256 3.552 

Mulleres 

Variación 
Maio 09-Maio 10 Paro total Agricultura/ 

Pesca Industria Construción Servizos Sen emprego  
anterior 

A Coruña 2.397 21 -142 52 1.314 1.152 

Lugo (Provincia) 1.061 44 62 -12 636 331 

Concello de Lugo 484 17 28 6 318 115 

Ourense 636 21 -108 -10 434 299 

Pontevedra 3.855 59 -70 124 2.353 1.389 

Galicia 7.949 145 -258 154 4.737 3.171 

Fonte: INEM e IGE 
 


